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МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ ПО ТЕРРИТОРИЯМ КРАЯ. 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ, СНИЖЕНИЕ (-)  

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ.  

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ, СНИЖЕНИЕ (-)  

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ 

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 

01 ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   
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ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ 

ЧЕЛОВЕК 

Число прибывших 

Число прибывших 

 в Забайкальский край  

Миграционный прирост (отток) Число выбывших 

Число выбывших из 

Забайкальского края   

Миграционный отток 

за январь-декабрь 2022 г.        

    

2021 г. 2022 г. 

23 277 человек 

5 153 человека 

28 430 человек 
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Забайкалкрайстат 

МИГРАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ  
ПРОЦЕНТОВ 
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Прибыло Выбыло 

71,7 % 

28,3 % 

63,5 % 

36,5 % 

Городская местность 

Сельская местность 



ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ 

200 

86 

17 

314 

343 

345 

347 

452 

Муниципальный район "Оловяннинский район" 

Муниципальный район "Могойтуйский район" 

Городской округ "Город Чита" 

Муниципальный район "Чернышевский район" 

Муниципальный район "Борзинский район" 

Муниципальный район "Город Краснокаменск и 

Краснокаменский район" 

Муниципальный район "Читинский район" 

Муниципальный район "Карымский район" 
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Муниципальные образования с наибольшими и 

наименьшими значениями показателя 
Миграционный прирост 

Миграционная убыль 

32 

муниципальные 

образования 

муниципальных 

образований 
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ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ ПО ТЕРРИТОРИЯМ КРАЯ.  

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ, СНИЖЕНИЕ (-)  

ЧЕЛОВЕК 



ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ.  

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ, СНИЖЕНИЕ (-)  

ЧЕЛОВЕК 

-117 

-223 

-257 

-612 

-653 

-724 

-1191 

-1209 

Северо - Кавказский федеральный округ 

  

Уральский федеральный округ 

  

Приволжский федеральный округ 

  

Северо - Западный федеральный округ

  

Южный федеральный округ  

 

Центральный федеральный округ  

 

Дальневосточный федеральный округ

  

Сибирский федеральный округ  



ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ  

ПРОЦЕНТОВ 

16.1% 

7.8% 

6.3% 

6.3% 

6.1% 

4.7% 

4.4% 

4.2% 

4.1% 

3.6% 

Республика Бурятия 

Иркутская область 

Краснодарский края 

Красноярский край 

Новосибирская область 

Хабаровский край 

Московская область 

Приморский край 

Город Санкт-Петербург 

Город Москва 



ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ 
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Прибывшие и выбывшие по отдельным  странам 

363 

80 

66 

46 

28 

Таджикистан 

 

Армения 

 

Узбекистан 

 

Азербайджан 

 
Китай 

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ  

ЧЕЛОВЕК 

Прибыло Выбыло 

 
Таджикистан

  

Армения 

  

Киргизия 

 

Азербайджан

  

Китай 

336 

92 

91 

83 

53 

Число прибывших 

 в Забайкальский край  

Число выбывших из 

Забайкальского края   

Миграционный отток 

за январь-декабрь 2022 г.        

664 человека 

167 человек 

831 человек 


